כבוד השופט, סגן הנשיאה מנחם מזרחי בפני
מדינת ישראל משטרת ישראל תביעות

שלוחת רמלה
באמצעות ב"כ עוה"ד רעות זוסמן

בעניין:

המאשימה
נגד

דוד דני רחמים (עציר)
באמצעות ב"כ עוה"ד איתי בן נון

הנאשם

גזר-דין

ניתן צו אשפוז נגד נאשם, משום שהוא לא היה מסוגל לעמוד לדין (לפי סעיף 15 (א) לחוק הטיפול בחולי
נפש התשנ"א - 1991) - לאחר מכן הנאשם שב לאיתנו, והוא עתה מסוגל לעמוד לדין - ההליך חודש - הוא

הורשע - האם יש לנכות את תקופת האשפוז הפסיכיאטרי מעונש המאסר בפועל ?

א. כתב-האישום המתוקן:

הנאשם הורשע בעקבות הודאתו בכתב-אישום מתוקן ובו עבירות של איומים לפי סעיף 192 לחוק העונשין התשל"ז -
זוג, לפי סעיף 1977, היזק לרכוש לפי סעיף 452 לחוק הנ"ל ושתי עבירות של תקיפה הגורמת חבלה של ממש לבן

382 (ג) לחוק הנ"ל.

בעת הרלוונטית לעובדות היו הנאשם והמתלוננת בני זוג לתקופה בת כשנה.

נוכח עקרון ההלימה ופסיקה הנוהגת בתחום אני קובע, כי מתחם הענישה ביחס לאישום השני נע בין מספר חודשי
מאסר בפועל עד שנת מאסר בפועל ואילו ביחס למתואר באישום הראשון בין 12 חודשי מאסר בפועל ל - 48

חודשי מאסר בפועל.

בקביעת המתחם שמתי לנגד עיני גם את האמור בסעיף 40ט (א) (9) לחוק העונשין התשל"ז - 1977, בדבר הקרבה
לסייג של הנאשם, כפי שאתייחס לכך בסעיף הדן במצבו הנפשי.

טיב תלוי ביותר, שהינו קיים מנעד רחב כי בעבירות אלימות במשפחה יש להדגיש, אולם רבה, ניתן להפנות לפסיקה
האלימות, הנסיבות, העבר הפלילי, השאלה האם הנאשם עבר הליך שיקומי וכיו"ב.

אפנה אל פסקי הדין, שאותם יש לאבחן לקולה ולחומרה:

המלל מן חורגות אינן והן החבלות את המתארות לעובדות בהלימה המתלוננת של חבלותיה את מתעדות התמונות
העובדתי שבכתב-האישום אלא שהן משקפות ומשלימות את תמונת העובדות. אין בהגשתן כדי להוביל לעיוות דין בעניינו

של הנאשם, שעליו להתמודד עם תמונת מעשיו.

העונש לעניין רלוונטיות ראיות לבית-המשפט להגיש לצדדים מאפשר 1977 - התשל"ז העונשין לחוק (ב) 40י סעיף
והמאשימה רשאית להגיש כל ראיה שנקבעה "בחיקוק". כלומר, הפניית הסעיף היא, למעשה, גם לסעיף 187 לחוק
סדר הדין הפלילי (נוסח חדש) התשמ"ב - 1982, המתיר לתובע להביא ראיות לעונש, ובכלל זה "ראיות אחרות לעניין

זה".

מביצוע שנגרם ב"נזק השאר, בין להתחשב, הענישה מתחם בקביעת לבית-המשפט מורה (4) 40ט סעיף בנוסף,
שהוגשו. התמונות מתוך ניבטות החבלות, כלומר במקרנו, הנזק והרי העבירה",

הוא אינו זקוק לאשפוז, והתקבלה המלצה כי יעבור טיפול הנוגע

לבעיית האלימות.

עיון בחוות הדעת דלעיל מוביל למסקנה, כי מצבו הנפשי של הנאשם בעת ביצוע המעשים ובעת המשפט אינו כזה
המוביל להקלה עונשית, כפי שביקש ב"כ הנאשם, ואף לא לקביעת מתחם ענישה מקל.

הקרבה לסייג בסעיף 40ט (א) (9) לחוק העונשין התשל"ז -1977, המפנה בעניינו לסעיף 34ח, מלמדנו כי יש לבחון
את מצבו הנפשי של הנאשם בעת ביצוע המעשים, ובמקרנו, בעת ביצוע המעשים, היה הנאשם כשיר מבחינה נפשית,
ידע להבחין בין טוב לרע ובין מותר לאסור, ולא נמסרה כל חוות דעת המלמדת, כי הוא נקט באלימות גם בנסיבות

של קרבה לסייג זה.

עם מתקופת המאסר שתיגזר במסגרת
(ראו: הנחיה מספר 9.7 - בדיקה במסגרת מעצר, כחלק מתקופת המעצר שיש לנכותה מן תקופת המאסר הכוללת
ובריח/ מעצר בית/ מעצר בפיקוח אלקטרוני/ תקופת שהייה של קטין במעון ימי מעצר מאחורי סורג ניכוי כללים לגבי

נעול/ תקופת אשפוז או הסתכלות בכפייה- מעונש מאסר שהוטל על נאשם, תשפ"א - 2020).

עמדת הנאשם היא כי יש לנכות את התקופה מתקופה המאסר שתיגזר.

ראשית, הערת פתיחה: סעיף 43 לחוק העונשין התשל"ז - 1977 קובע: "מי שנידון למאסר תיחשב תקופת מאסרו מיום
היא שתקופת המאסר בדין נקודת המוצא שנקבעה כלומר, הוראה אחרת...". בית המשפט הורה לא גזר-הדין, אם

נמנית מיום מתן גזר-הדין.

כלומר, אין לנאשם זכות קנויה שמתקופת מאסרו תקוזז תקופת מעצרו או תקופת אשפוזו הפסיכיאטרית.

זו חופש ששלילת אף-על-פי מעצרו, מעת מהנאשם החופש שלילת החלה הוא, שלמעשה לכך
ביחס אופן אני סבור שבאותו עונשי...הכלל הוא, שיש להתחשב בתקופת המעצר כחלק מתקופת המאסר...".

לצו אשפוז - הגם ששלילת החופש אינה עונשית, למעשה החלה שלילת החופש גם בתקופה זו.

ולא בכדי מחייבת תקנה 30 לתקנות סדר הדין הפלילי תשל"ד - 1974 את השופט הגוזר את הדין לברר האם הנאשם
היה עצור ומה הייתה תקופת מעצרו.

אין לדמות את תקופת האשפוז בצו אשפוז פסיכיאטרי אגב הליך פלילי לכל מצב דברים שיפוטי אחר שבמסגרתו נשללת
בין שהייה ברור דמיון קיים הקיימים שכן מבחינת המאפיינים וכיו"ב, בית, באיזוק, מעצר כגון מעצר חירותו של אדם,

1626/91 דקה נגד מדינת ישראל (05.09.91).

שלישית, קיימת זיקה עניינית בין צו האשפוז לבין ההליך הפלילי, שבמסגרתו הוצא והיא נלמדת גם מתוך עיון בדברי
חקיקה שונים:

כך, למשל, בחוק הטיפול בחולי נפש, תשנ"א - 1991 הוסף לסעיף 15 ס"ק (ד1) הקובע: "בית-המשפט לא יקבע בצו
או האשפוז תקופת על בצו יורה ואולם המרפאתי, הטיפול או האשפוז תקופת את (ב) או (א) קטנים סעיפים לפי
הטיפול המרפאתי המרבית לפי הוראות פסקות (2) ו - (3).

לעבירה בחוק הקבועה המאסר תקופת (א) המרבית" המאסר "תקופת זה, לעניין המרבית: המאסר
לאמור, למרות התכלית הבריאותית, המחוקק השווה את תקופת האשפוז המרבית לעונש המרבי הקבוע בצד העבירה,

ובכך הכיר בקיומו של ממד עונשי הקיים בצו.

בנוסף, סעיף 15 (ו) לחוק הנ"ל קובע: "לעניין ערעור, דינו של צו לפי סעיפים קטנים (א) או (ב) כדין הרשעה".

לרבות בפועל, מאסר - "מאסר" הוגדר: 1996 - תשנ"ז האסיר, של אזרחותו במדינת מאסר עונש לנשיאת בחוק
החזקת אדם במעון נעול, במוסד לעבריינים צעירים, במוסד לטיפול רפואי או במוסד פסיכיאטרי, בין בהוראה של בית

משפט בסיומו של הליך פלילי ובין בהוראה של רשות של מדינה אחרת המוסמכת להחליט בעניין פלילי".

סעיף 2 (3) לחוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, תשמ"א - 1981 קובע, כי יכללו בפרטי המרשם של אדם גם קביעות
בדבר אי מסוגלות לעמוד לדין. כלומר, צו האשפוז נרשם ברישום הפלילי של הנידון.

סעיף 15 לפקודת בתי הסוהר (נוסח חדש) תשל"ב - 1971, המסדיר נושאים הנוגעים לאשפוזם של אסירים בבתי חולים
פסיכיאטריים קובע בסעיף קטן (ח): "כל עוד מוחזק האסיר בבית חולים ותקופת מאסרו טרם תמה, ייחשב כאילו הוא
במשמורת כדין". כלומר, במקרה בו אסיר מאושפז בבית-חולים פסיכיאטרי, ממשיכה תקופת מאסרו "לרוץ". לטעמי,
ההיגיון העומד אחר הוראה זו יפה גם למקרהו של עצור, אשר אושפז בבית-חולים פסיכיאטרי ושב לאיתנו, כפי המקרה

העומד בפניי.

סעיף 16 (ג) לחוק הטיפול בחולי נפש תשנ"א - 1991 הדן באשפוזו הפסיכיאטרי של עצור קובע: "ניתן צו לפי סעיף זה,
יראו את העצור בעת שהוא נתון באשפוז או בבדיקה כנמצא במשמורת כדין, ויחולו עליו הוראות סעיפים 18 ו - 19
צו של העיקרית שתכליתו למרות כלומר, המחויבים". בשינוים ,1971 - התשל"ב חדש) (נוסח הסוהר בתי לפקודת
האשפוז במקרה זה היא בחינת מצבו הנפשי של העצור, עדיין רואים אותו כעצור לכל דבר ועניין ותקופת מעצרו נספרת

תקופה
הטיפול. בהחלטה זו של בית המשפט המחוזי יש טעם. ממד הכפייה הטמון בצו לפי סעיף 15 מדמה את תקופת
15(ח) סעיף של מהגיונו זה לעניין להקיש ...ניתן מעצר. לתקופת עניינית, מבחינה זה, סעיף לפי האשפוז
לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971, הקובע כי אשפוזו של אסיר חולה נפש בבית חולים "ייחשב
הסתכלות בהסתכלות, המערער שהיית זמני לגבי שאת ביתר נכונה זו מסקנה כדין". במשמורת הוא כאילו

בכפייה אליה נשלח בצו בית משפט".

"אחווה" במעון הנאשם שהיית תקופת ניכוי שאלת נדונה ,(12.01.17) ישראל מדינת נגד פלוני 6736/16 בע"פ
ובמעון "נוף הרים".

8 חודשי מאסר שאותם לא
אלימות כלפי בן זוג, למעט איומים.

ג. 3 חודשי מאסר שאותם לא ירצה הנאשם, אלא אם כן יעבור בתוך 3 שנים מיום שחרורו עבירת איומים או היזק לרכוש
במזיד.

זכות ערעור לבית-המשפט המחוזי מרכז/לוד בתוך 45 ימים.

צו כללי למוצגים.

התיק סגור.

ניתן היום, ח' ניסן תשפ"א, 21 מרץ 2021, במעמד הצדדים.